
 

 

1 

Naše značka/Our Ref.: n/a                                   Dne/Date: 12. 7. 2022 

 

Zveřejnění poskytnuté informace dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů  

 
Společnost Letiště Praha, a. s., se sídlem K letišti 1019/6, Ruzyně, 161 00 Praha 6, IČO: 282 44 532, zapsaná  
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 14003 (dále jen „Povinný subjekt“) 
obdržela dne 27. 6. 2022 žádost o poskytnutí informací (dále jen „Žádost o informace“) dle zákona  
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o 
svobodném přístupu k informacím“), V souladu s úst. § 5 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím 
povinný subjekt zveřejňuje poskytnutou informaci včetně znění žádosti o její poskytnutí. 

  
Žádost: 
„zápis z jednání mezi Letištěm Praha a zástupci MČ Praha 17 ze dne 16. 11. a 2. 12. 2021 

 dokumenty, včetně příloh, kterými bylo MČ Praha 17 oznámeno, že od dubna do konce června 2022 bude 

uzavřena hlavní runway a provoz převeden na vedlejší runway 

  

 informace o udělení výjimek pro odlety a přistání letadel na letišti V. Havla ve dnech 21. a 22. 6. mezi 

půlnocí a 6. hodinou ranní, včetně údajů o legislativním podkladu, na kterém byly tyto odlety/přílety 

povoleny, včetně jména/názvu autorizujícího subjektu“. 

 
Poskytnutá informace: 
 

K bodu 1 Žádosti o informace  

 

Povinný subjekt uvádí, že z jeho strany nebyly zápisy z jednání se zástupci Městské části Praha 17 dne 16. 11.  

a 2. 12. 2021 vyhotovovány. Povinný subjekt žádnými zápisy z daných jednání nedisponuje. 

 

K bodu 2 Žádosti o informace  

 

O plánované uzávěře hlavní vzletové a přistávací dráhy byla Městská část Praha 17 ze strany Povinného subjektu 

informována prostřednictvím níže uvedených dokumentů: 

1. Informační dopis zaslaný na všechny starostky a starosty z okolí Letiště Václava Havla Praha dne  

18. 2. 2022, tedy i na adresu paní starostky Městské části Praha 17 (alena.kopejtkova@praha17.cz) – viz. 

Příloha č. 1; 

2. Zpravodaj pro okolní obce a Městské části, a to v únorovém i březnovém čísle roku 2022 – viz. Příloha  

č. 2 a Příloha č. 3; 

3. Článek v místním tisku (Řepská sedmnáctka) připravený ve spolupráci s Městskou částí Praha 17, 3/2022, 

str. 6 a 7 – viz. Příloha č. 4;  

4. Tisková zpráva ze dne 1. 3. 2022, rozeslaná na všechna celostátní média – viz. Příloha č. 5; 

5. Informace o uzávěře vzletové a přistávací dráhy byla rovněž po celou dobu uzávěry dráhy zveřejněna  

na oficiálních internetových stránkách Povinného subjektu - https://www.prg.aero/zmeny-v-provozu (pozn. 

Povinný subjekt uvádí, že na daných internetových stránkách jsou dostupné pouze informace o aktuálních 

změnách v provozu, informace o uzávěře hlavní vzletové a přistávací dráhy v den vydání tohoto rozhodnutí 

proto již není k dispozici – z tohoto důvodu poskytuje Povinný subjekt printscreen stránky/informace, která 

byla v dotčeném období zveřejněna na dané stránce – viz. níže). 

 

https://www.prg.aero/zmeny-v-provozu


 

 

2  
 

 

K bodu 3 Žádosti o informace  

 

Povinný subjekt uvádí, že všech 52 pohybů (vzlet nebo přistání letadel) realizovaných ve dnech 21. a 22. 6. 2022 

mezi půlnoci a 6 hodinou ranní splňovalo standardní podmínky pro provoz v noční době (22–06 LT), které jsou 

definovány v letecké informační příručce ČR (AIP ČR) v kapitole 2.21.1.  

- https://aim.rlp.cz/ais_data/aip/data/valid/a2-pr-txt2.pdf#page=9. Žádná výjimka proto udělována nebyla. 

 

S pozdravem  

 

 

Letiště Praha, a. s. 

 

Přílohy: 
 

1. Příloha č. 1 - Dopis na starosty – uzávěra 2022; 
2. Příloha č. 2 – Zpravodaj Letiště Praha – února 2022; 
3. Příloha č. 3 – Zpravodaj Letiště Praha – březen 2022; 
4. Příloha č. 4 – Řepská sedmnáctka – údržba RWY; 
5. Příloha č. 5 – Tisková zpráva – údržba hlavní dráhy. 

https://aim.rlp.cz/ais_data/aip/data/valid/a2-pr-txt2.pdf#page=9
https://aim.rlp.cz/ais_data/aip/data/valid/a2-pr-txt2.pdf#page=9

